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ایران در سال های تحریم توانست به مدد دانش نخبگان و دانشمندان روی 
پای خود بایستد و نه  تنها از واردات در بسیاری از عرصه ها بی نیاز شود، 
بلکه به صادرات هم روی بیاورد. یازدهمین نمایشــگاه »ایران ساخت« 
با هدف ارائه آخرین تجهیزات و مواد آزمایشــگاهی و تست و آزمون 
پیشرفته دیروز افتتاح شد که تا15دی ادامه دارد. به گفته روح الله دهقانی 
فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
»ایران ساخت« امسال با رویکرد جدیدی بر مبنای صادرات تجهیزات 
آزمایشگاهی دانشگاهی به کشــورهای همسایه و تولیدات تجهیزات 

پیشرفته صنایع توسط دانش بنیان ها شروع به کار می کند.

خودکفایی در چند سال
شرکت های دانش بنیان کشور از اوایل دهه90حرکت رو به جلوی خود را برای 
پاسخ به نیازهای فناورانه آغاز کردند اما به گفته دهقانی در آن زمان بیشتر 
تجهیزاتی که به کشور می آمد با مشکل تمام شدن تاریخ انقضا و خرابی قطعات 
مواجه می شد که برای رفع این مشکل معاونت علمی ریاست جمهوری اقدام به 
حمایت از شرکت های دانش بنیان  برای ساخت تجهیزات آزمایشگاهی کرد. 
۱0سال پیش در یک آزمایشگاه پیشرفته شیمی در یک دانشگاه سطح یک 
تنها به دلیل نداشتن مواد اصلی مورد نیاز، یک دستگاه تا ۵سال قابل استفاده 
نبود و شرکت تامین کننده آن نیز به دلیل تحریم ها نمی توانست مواد مورد 
نیاز را به ایران تحویل دهد، اما به برکت برگزاری نمایشگاه ایران ساخت در 
۱0سال گذشته، تجهیزات آزمایشگاهی با قیمت بسیار پایین تر نسبت به نمونه 
خارجی، بومی سازی شد و حالا شرکت سازنده این تجهیزات برای خدمات 

پس از فروش درصورت نیاز به تعمیر در دسترس است.

صادرات تجهیزات
یکی از مهم ترین رویکردهای نمایشگاه امسال، صادرات محصولات و برقراری 
ارتباط با کشورهای خارجی اســت. دهقانی در این باره گفت: »براساس این 
رویکرد هیأت های خارجی که در این مدت با آنها همکاری فناوری و علمی 
داشتیم، در یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت حضور پیدا خواهند کرد و از 
این دوره به بعد یکی از سیاست های جدی ما این است که یک رویداد بزرگ 
فناوری چگونه می تواند به بازار شرکت های دانش بنیان برای کشورهای همکار 
با ایران تبدیل شود. پیش بینی ما این است که در پایان این نمایشگاه چند 

قرارداد بزرگ با کشورهای همسایه داشته باشیم.«

با افتخار، ساخت ایران
بیش از ۱0 هزار محصول دانش بنیان در نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی با عنوان ایران ساخت عرضه می شود

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

اینترنت

اینترنت 5G از بالای جو

 5G حرکت دنیا به ســمت اســتفاده از اینترنت پرسرعت
شــتاب بیشــتری به خود گرفته اســت. به گزارش سایت 
تله کام، جهانی که در آن زندگی می کنیم، بیش از ۵میلیارد 
کاربر اینترنــت دارد ولــی اتصال و خدمــات در بعضی از 
نقاط ضعیف اســت. بعد از چینی ها که رکورددار توســعه 
ایستگاه های زمینی نســل پنجم اینترنت هستند، ژاپنی ها 
هم برنامه ویژه ای برای این کار دارند و قصد دارند در یکی از 

لایه های جو زمین برنامه خود را توسعه بدهند. 
به همین منظور، ژاپن در سال202۵ایســتگاه های معلق 
در آسمان راه اندازی می کند تا شبکه اینترنت 5G خود را 
توسعه بدهد. این فناوری HAPS یا »پلتفرم های مرتفع« 
نام دارد. فناوری یادشــده با اســتفاده از پرنده های بدون 
سرنشین در لایه استراتوســفر جو زمین به پرواز درخواهد 
آمد و به صورت گسترده اینترنت 5G را در اختیار کاربران 

قرار می دهد.

هشدار پلیس به شهروندان درباره اینترنت رایگان
سرهنگ مصطفی نوروزی، رئیس مرکز مبارزه با جرائم ملی پلیس فتا: اینترنت رایگان اختصاص داده شده به 
کاربران صرفا از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir قابل فعال سازی است. هرگونه 

پیام دریافتی در این زمینه از شماره های شخصی یا شبکه های اجتماعی قطعاً با هدف کلاهبرداری است.

چگونگی افزایش ۳۴درصدی تعرفه اینترنت 
مهدی روحانی نژاد، معاون راهبردی و توســعه بازار ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی: بررســی های 
مختلفی درباره نحوه محاســبه افزایش تعرفه انجام شــد، اما نرخ تورم برای ما بســیار مهم بود تا آن چیزی که 

مصوب می شود، نزدیک به نرخ تورم باشد. به همین دلیل افزایش تعرفه ۳۴درصد است.

قیمت بیت کوین برای اولین بار در 20 ماه 
اخیر، از مرز ۴5هزار دلار عبور و سال202۴ 
را بــا قــدرت شــروع کــرد. آخرین بــار کــه 
بیــت کوین بیــش از ۴5هــزار دلار معامله 
شــده بود به حدود 2ســال پیش در تاریخ 
5آوریــل2022 برمی گــردد. پــس از آن، 
قیمت این ارز دیجیتال روند نزولی به خود 

گرفت و تا 15هزارو600دلار پایین آمد.

45
هزار دلار  

محققان با نانولوله کربنی، موفق به ساخت 
فــوم جالبــی شــدند کــه می توانــد ۳0برابر 
عملکرد بهتری نســبت به آســترهای کلاه 
ایمنــی نظامی داشــته باشــد. این فــوم به 
وسیله مهندســان دانشگاه ویسکانسین  
ســاخته شــده کــه در آن از نانولوله هــای 
کربنی به صــورت عمودی اســتفاده شــده 
اســت. ایــن نانولوله هــا می تواننــد مقــدار 
زیــادی از انرژی جنبشی چرخشــی حاصل 

از یک ضربه را از بین ببرند.

30
برابر

کشاورزی روبات ها در مزرعه  عمودی

مزرعه روباتیک پیشرفته پلنتی )Plenty( درحال دگرگون کردن 
کشاورزی سنتی است. در این مزرعه عمودی تمام مراحل کاشت 
و برداشــت به صورت روباتیک و با کمک هوش مصنوعی انجام 
می شود. به گزارش آی ای، یک مزرعه عمودی سرپوشیده با فناوری 
پیشرفته می تواند تولید غذا را متحول کند. کشاورزی عمودی در 
این مزرعه روباتیک، در واقع کشــت محصــولات در ردیف های 
انباشته اســت؛ درحالی که تمام مراحل از کاشت بذر تا برداشت 
به صورت فرایند خــودکار روباتیک انجام می شــود. این مزرعه 
سرپوشــیده در محیطی کاملا کنترل شــده قــرار دارد و دارای 
سیستم های روشــنایی ال ای دی )LED( سفارشی است که نور 
خورشید را تقلید می کند تا رشد، طعم و بافت گیاه را بهینه کند 
و مصرف انرژی را به حداقل برســاند. این مزرعه از سیستم های 
آبیاری مدرن استفاده می کند که به طور قابل توجهی در مقایسه با 
کشاورزی معمولی مصرف آب را کاهش می دهد و شامل اقدامات 
کنترل کیفیت از جمله سیستم روباتیک مجهز به هوش مصنوعی 
است که بدون نیاز به شست وشــو یا آفت کش، محصولات برتر 
را بررســی می کند. هدف این نوآوری های فناورانه ایجاد انقلابی 
در تولید مواد غذایی از طریق افزایش بــازده، حفظ منابع و ارائه 
محصولات تازه و باکیفیت بالا در تمام طول ســال است. در این 
مزرعه سبزی های برگ دار مانند آروگولا، کاهو، کلم پیچ و اسفناج 
پرورش می یابد. هدف این است که انقلابی در تولید مواد غذایی 
ایجاد شود، بازدهی بسیار بالاتر برود، مصرف آب به حداقل)فقط 
۱0 درصد آنچه یک مزرعه ســنتی به آن نیاز دارد(برســد و از 
آفت کش ها استفاده نشــود. پتانسیل ساخت چنین مزرعه هایی 
در انواع مناطق جغرافیایی وجود دارد. عملکرد روبات این مزرعه 
را اینطور می شود توصیف کرد: یک دسته بازوی روباتیک سفید، 
وقتی گیاهان و شاخه هاشان را از سینی هایشان بیرون می آورند، 
به طرز شگفت انگیزی آرام و ملایم هستند. بازوها به طور هماهنگ 
می چرخند و گیاهان را به سوراخ هایی با فاصله یکسان در امتداد 

یک بخش باریک ۱0متری در یک مسیر فلزی می چرخانند.

هوش مصنوعی

رونمایی از 9محصول دانش بنیان
در حاشیه افتتاح یازدهمین نمایشــگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی 
ایران ساخت با حضور روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان رئیس جمهور از ۹محصول دانش بنیان رونمایی شد.
حسگر خورشیدی دیجیتال دومحوره  دستگاه تضمین جریان 
آنالایــزر آنلایــن  دســتگاه کرایواســتات )میکروتــوم انجمــادی( 
طیف سنجی شکست القایی  کرایواستات ۴کلوین  مانیتورینگ 
طیف سنج فلورسانس پرتو  چگالی سنج رادیواکتیو )گاما(  لیزری 

دستگاه اتوکالیماتور ایکس  

یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت

صادرات دانش بنیان ها

333 شرکت دانش بنیان
شرکت کنندگان

14 حوزه
ارائه محصولات

10356 محصول
محصولات عرضه شده

291 میلیارد تومان
فروش دوره دهم

1647 میلیارد تومان
فروش 10دوره قبلی
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پیش بینی می شود که در پایان 
ســال جاری، میــزان صــادرات 
شــرکت های دانش بنیــان از 

مرز 2میلیارد دلار فراتر برود.


